
Smlouva o os tnutí individuální dotace na rok 2024

OÚWD/2024/I

I.
Obecná ustanovení

Smlouva o poskytnutí individuální dotace (dále jen dotace) na rok 2024 byla uzavřena ve smyslu
§159 a naši. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm pozdějších předpisů a §10a odst. 5
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a na základě usnesení č. 102/2023 ze dne 11. 12.2023 Zastupitelstva obce Roudné,
kterým je schválen rozpočet Obce Roudné na rok 2024 včetně závazných ukazatelů.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace.

> Posk tovatelem dotace: Obec Roudné, IČ. -00245 372, Roudenská 120,
370 07 České Budějovice, číslo účtu: 3300033/5500, zastoupená starostou Gustavem Hadem, dále
jako „poskytovatel".

> Pn'emce dotace: občanské sdružení Vladykův dvůr, z.s. IČ:270 14 568
Roudenská 2, 370 07 Roudné, zastoupené předsedkyní Mgr. Jindrou Vladykovou, dále jen
jako „příjemce".

III.
Účel dotace.

Účelem poskytnutí dotace je přispění na činnost jezdeckého klubu Vladykův Dvůr.
Z poskytnuté dotace je možné hradit jen z ůsobilé 'da'e uvedené v žádosti odanédne
13. 11. 2023 a če ané v období od 2. l .2024 do 31. 10.2024. Žádost je přílohou této smlouvy.

Čerpání dotace je nutné doložit doklady:
> fakturami včetně bank. výpisu - v případě bezhotovostních úhrad
> výdajovými pokladními doklady včetně paragonů nebo faktur hrazených v hotovosti
> věcně a formálně správnými doklady
> doklady z pnslušného kalendářního roku.

Dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde
o úhrady služeb vyjmenované výše.
V průběhu roku 2024 musí příjemce dotace zorganizovat kulturní, společenskou nebo vzdělávací
akci pro veřejnost nebo se významně organizačně podílet na akcích obce, což bude doloženo
fotodokumentací. V případě neuskutečnění těchto akcí bude v roce 2025 ponížena přiznaná
individuálm dotace o 10%.

IV.
Výše dotace.

Pro rok 2024 byla na základě usnesem Zastupitelstva obce Roudné poskytnuta dotace
formou zálohy ve výši 79. 000,-Kč. Tato částka bude bezhotovostním převodem jednorázově
odeslána do 31. 1.2024 z účtu poskytovatele číslo 3300033/5500 na účet příjemce číslo
225105188/0300.



v.
Finanční vypořádání dotace.

Dotace podléhá finančnímu vypořádám s rozpočtem poskytovatele dotace, které bude na
straně poskytovatele provedeno na základě zprávy finančního výboru.
Po 31. 10.2024 oznámí finanční výbor pověřený Zastupitelstvem obce Roudné příjemci
dotace termín provedem kontroly čerpání dotace.

> Čerpání bude doloženo soupisem a fotokopiemi dokladů způsobilých výdajů, které
zůstanou založeny u zápisu z provedené kontroly.

>

>

>

>

>

V phpadě, že příjemce v období od 2. l . 2024 do 31. 10. 2024 nevyčerpá dotaci v plné výši
nebo nedoloží doklady ke způsobilým výdajům na čerpám dotace, provede na základě
pokynu finančního výbom bezhotovostní převod nespotřebované části dotace zpět na účet
poskytovatele a to do 15. 12.2024.

O užití dotace vede příjemce samostatnou průka2iiou účetní evidenci a bude ji uchovávat po
dobu pěti let po skončení akce.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy.

Příjemce bere na vědomí, že každé pomšení povinností smlouvy bude považováno za
porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úhradu penále za pomšení
rozpočtové kázně.

Poskytovatel je oprávněn Smlouvu o poskytnutí dotace vypovědět z důvodů, pokud na
straně příjemce dotace vyjde najevo nepravdivá skutečnost, která by měla v okamžiku
rozhodování o přidělení dotace vliv na rozhodnutí zastupitelstva.
Výpovědm lhůta činí 10 dnů a začíná běžet dnem domčem písemné výpovědi příjemci.
Písemná výpověď musí obsahovat zjištěné skutečnosti, které poskytovatele prokazatelně
vedly k výpovědi a vyzve příjemce dotace k jejímu vrácení.

> Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15dnů od ukončení smlouvy bezhotovostním
převodem na účet poskytovatele.

> V případě, že dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo dotaci
neposkytnout.

> Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši l
promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše
této částky.

Vil.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení

likvidací.

V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k je přeměně podle pnslušného
zákona, má povinnost požádat poskytovatele o udělení souhlasu s přechodem práv a
povinností z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na právního nástupce.
K žádosti o udělení souhlasu bude doloženo prohlášem nástupnické organizace, že se
zavazuje převzít práva a povinnosti z uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace.
V pnpadě, že poskytovatel na základě rozhodnutí zastupitelstva obce žádosti vyhoví,
písemně o tomto spraví nástupnickou organizaci a uzavřou dodatek ke Smlouvě
o poskytnutí dotace.



V případě, že zastupitelstvo nevyhoví žádosti o udělení souhlasu s přechodem práv a
povinností na nástupce příjemce dotace, musí příjemce dotace nevyčerpanou část vrátit
poskytovateli.
V případě zániku příjemce podpory, oznámí příjemce tuto změnu neprodleně poskytovateli.
Poskytovatel posoudí naplněm účelu smlouvy a rozhodne o vrácení dotace v plné výši či ve
výši nespotřebované.

>

Vlil.
Ostatní ujednání.

Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce dotace kontrolu účetiiictví v rozsahu
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.
Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebojím pověřeným osobám provést kdykoli
komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.
Tato dotace nemá charakter veřejné podpory.

IX.
Závěrečná ujednání.

> Smlouva o poskytnutí dotace je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží l výtisk.

> Změny a doplňky této smlouvy v průběhu kalendářního roku lze provádět pouze fonnou
písemnou na základě usnesení Zastupitelstva obce Roudné, které odsouhlasilo na základě
předloženého požadavku ze strany příjemce či poskytovatele pnspěvku upravení podmínek
stávající smlouvy.

> Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastiioručně
podepsána.

> Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Příloha č. l - Češtilo prohlášem o plátcovství DPH

VRoudnémdne2. 1.2024
0%EO

* *

^ouo^-

Poskytovatel: Obec Roudné
Gustav Had, star sta

Příjemce: za Via yk° dvůr, z.s.
předsedkyně Mgr. indra Vladyková



r •W r

'STN : PROKLÁS X

Vladykův dvůr, z. s. není plátcem DPH.

V Roudném dne 2. 1.2024



Hiporehabilitační středisko

VIadykův dvůr, z. s.

Sídlo Rouden

^ ^ L';'=cr>^ura^ •• .
Obecní Úřad ROUdňé :, res České Budějovice ^ '
Roudenská 120 Doío:..... l. 3.„-1l:.. 2.023.
Roudné ^' ""^p^l^
37007 Cfsloj.:

i- p.zn.;
Listů: .................... ^................. -7.9
Prfioh^listů:

Věc: Žádost o poskytnutí individuální dotace

VRoudnémlO. 11 2023

Občanské sdružení Vladykův dvůr, z. s. působí v naší obci od roku 2007. Věnujeme se hiporehabilitaci a vzdělávání dětí a
mládeže s využitím alternativních metod při práci s koňmi, etologie koní a environmentální výchovy prostřednictvím "Kroužku
přirozené komunikace s koňmi". Našeho kroužku se pravidelně účastní téměř 60 dětí týdně ve věku od 4 do 17 let. Pět dni v
týdnu probíhá denně 2 - 8 kroužků, které jsou koncipovány pro děti z běžné populace bez specifikovaných nároků na fyzické
nebo psychické schopnosti či zkušenosti s koňmi. Do těchto skupin zařazujeme děti s fyzickým 6i mentálním handicapem,
kterým ale věnujeme individuální péči. Toto propojení má svůj význam jak pro děti s handicapem, tak pro zdravé děti, které se
tak učí toleranci a empatii.
Jsme členy České hiporehabilitaéní společnosti a naěe organizace se při své činnosti řídí přísnými standardy pro
hiporehabilitaci schválenými touto společnosti.

Od roku 2013 jsme střediskem praktické výuky podle přísných pravidel České hiporehabilitačni společnosti, a to pro aktivity
s využitím koní a přípravu koní pro hiporehabilitaci a od roku 2016 jsme také střediskem doporučené hiporehabilitace. Naše
stádo se skládá z 12 koní, přičemž 11 z nich složilo zkoušky pro hiporehabilitační koně České hiporehabilitační spoleénosti a 1
se na ně připravuje. Již po sedmé u nás probíhala specializační část kurzu Hiporehabilitace v pedagogické a sociální praxi pro
pedagogy a sociální pracovníky ze středisek hiporehabilitace z různých koutů republiky.

Naěe středisko se v letošním roce zapojilo do projektu "Spolupráce při inovaci hiporehabilitace v sociální praxi se zaměřením na
rodiny s dětmi se specifickými potřebami", v rámci něhož vytváříme novou službu pro rodiče dětí s postižením.

Náš tým se v letoěním roce opět věnoval mezinárodní spolupráci. Pokračujeme ve spolupráci s partnerem v Rakousku -
organizací Osterreichisches Kuratorium fůr Therapeutisches Reiten, zastoupenou pani Doris Hohenwallner a podařilo se nám ji
propojit i s dalšími hiporehabilitačnimi středisky sdruženými v České hiporehabilitační společnosti.

Svou činnosti se snažíme šířit dobré jméno naěí obce po celé republice i v zahraničí. Jsme k dispozici obci Roudné při
organizování akcí pro děti, při kterých je zapotřebí kůň. Letos jsme se s našimi koňmi zúčastnili akce Roudné Fest, kde se děti
měly možnost na koních povozit.

Dovolujeme si svoji domovskou obec požádat o individuální dotaci, a to o 79. 000 Kč. Chceme
zvýšit bezpečnost pohybu děti v našem areálu, a to prostřednictvím nákupu osvětlení jízdárny a
přístupových cest a úprav přístupových cest pomocí recyklátu z výroby betonu, který se nám
pro tyto účely velmi osvědčil. Další položkou v rozpočtu je materiál pro stavbu nových vnitřních
hrazení pro zvýšení bezpečnosti pohybu dětí v prostorech s koňmi. Poslední položkou je
sportovní vybavení pro práci dětí s koňmi - trailová překážka - houpačka a kavalety se stojany

VLADYKÚV DVŮR, Z. S.
KDYŽ KŮŇ DÁVÁ KŘÍDLA



Rozpočet:

Osvětlení jízdárny a přístupových cest

Recyklát na úpravu povrchu + doprava

Materiál pro stavbu nových vnitřních hrazení

Sportovní vybavení pro práci dětí s koňmi

CELKEM

31830

10888

11268

25014

79 000 Kč

Pevně věříme, že nás opět podpoříte, abychom mohli i nadále pomáhat dětem s tělesným postižením
s vyrovnáváním se s jejich složitou životní situací a poskytovat dětem z naší i okolních obcí nejen radost
z příjemně prožitých chvil u koní, ale i možnost získat spoustu informací z oblasti etologie, chovu koní
a aby jim naši koně mohli i dál poskytovat pomoc s rozvojem klíčových kompetencí, které děti nezbytně
potřebují pro úspěšný vývoj a vstup do života, i v budoucnu můžete očekávat naši spolupráci
při pořádání akci pro děti jako je například sv. Martin nebo Roudné Fest.

S pozdravem,

za hiporehabilitační středisko Vladykúv dvůr, z. s.

Mgr. Jindra Vladykova, předsedkyně,

statutární zástupce

VfcADYKŮy DVŮR, z.s.

37Q't7 ŘOUONÉ
10:27014568

VLADYKŮVDVŮR. 2. S.


